



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA - 25.064.080/0001-70

RUA GETULIO VARGAS, S/N - VILA DO GATO

CEP: 77993-000

Fone / Fax: (63)3475-1132 /

ESPERANTINA / TO

www.esperantina.to.gov.br

RELATÓRIO DE HOMOLOGAÇÃO

Nº do Pregão:002/2018

Nº do Processo:0002.2018

Data do Pregão:01/02/2018 09:00

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Com base no inciso VI do artigo 43 da Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGO a presente licitação, conforme a ATA DE SESSÃO constante nos autos, na seguinte conformidade:

M B C DE SOUSA COMERCIO - ME | ME/EPP: SIM

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM / LOTE	UNIDADE	R\$ UNITÁRIO	QTD	R\$ TOTAL
00001	ACHOCOLATADO EM PÓ	KG	9,60	1500	14.400,00
00002	AÇÚCAR CRISTAL	KG	3,10	2000	6.200,00
00003	ALHO NACIONAL/ARGENTINO DESCASCADO	KG	24,50	300	7.350,00
00004	ARROZ LONGO FINO	KG	3,05	15000	45.750,00
00005	BATATA INGLESA	KG	5,60	2700	15.120,00
00006	BISCOITO CREAM CRACKER, ÁGUA E SAL	KG	7,50	1400	10.500,00
00007	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CÔCO OU NATA	KG	7,50	800	6.000,00
00008	CARNE MOÍDA CONGELADA	KG	16,50	4000	66.000,00
00009	CEBOLA	KG	5,50	2220	12.210,00
00010	CENOURA CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS	KG	5,25	2000	10.500,00
00011	COLORAU (COLORÍFICO)	KG	5,55	350	1.942,50
00012	EXTRATO DE TOMATE	KG	7,30	1200	8.760,00
00013	FARINHA DE MANDIOCA (BRANCA)	KG	3,75	750	2.812,50
00014	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	KG	4,55	1200	5.460,00
00015	FEIJÃO COMUM (TREPÁ PAU)	KG	6,60	600	3.960,00
00016	FEIJÃO DO SUL	KG	6,60	2200	14.520,00
00017	FLOCÃO DE MILHO OU ARROZ	KG	3,30	4100	13.530,00
00018	FRANGO CONGELADO	KG	7,75	6000	46.500,00
00019	LEITE EM PÓ	KG	9,30	375	3.487,50
00020	MACARRÃO TIPO SPAGUETE SEM OVOS	KG	4,60	6300	28.980,00
00021	MARGARINA COM SAL	KG	6,60	1200	7.920,00
00022	MILHO PARA CANJICA (AMARELO/BRANCO)	KG	3,30	500	1.650,00
00023	MILHO PARA PIPOCA	KG	3,30	500	1.650,00
00024	ÓLEO DE SOJA	LA	4,90	2200	10.780,00
00025	OVOS BRANCOS	UN	10,90	450	4.905,00
00026	PÃO DOCE	KG	9,50	1500	14.250,00
00027	POLPAS DE FRUTAS CONGELADAS SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR (AÇÁÍ, ACEROLA, ABACAXI, CAJÁ, GOIABA E MARACUJÁ)	KG	7,10	800	5.680,00
00028	SAL IODADO	KG	0,90	500	450,00
00029	SALSICHA HOT DOG	KG	4,80	3500	16.800,00
00030	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE	KG	6,55	200	1.310,00
00031	SUCO INTEGRAL DE FRUTAS	LT	4,75	300	1.425,00
00032	TOMATE SALADA MÉDIO	KG	5,90	2500	14.750,00
00033	VINAGRE DE ÁLCOOL/ALHO	LI	1,80	600	1.080,00
00034	CÔCO RALADO NÃO ADOÇADO	KG	3,65	54	197,10
00035	CREME DE LEITE	KG	4,75	100	475,00
00036	FÉCULA DE MANDIOCA	KG	3,70	800	2.960,00
00037	FERMENTO QUÍMICO DOMÉSTICO	KG	4,75	100	475,00
00038	LEITE LONGA VIDA (UHT)	LT	4,60	8000	36.800,00
00039	MISTURA PARA BOLO (SABORES VARIADOS)	KG	5,00	200	1.000,00
00040	FARINHA DE SOJA	KG	6,20	800	4.960,00

TOTAL: 250,35 79799 453.499,60

TOTAL GERAL: 250,35 79799 453.499,60

Armando Alencar da Silva
Prefeito Municipal

RELATÓRIO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 002/2018 / PROCESSO Nº 0002.2018



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA - 25.064.080/0001-70

RUA GETULIO VARGAS, S/N - VILA DO GATO

CEP: 77993-000

Fone / Fax: (63)3475-1132 /

ESPERANTINA / TO

www.esperantina.to.gov.br

ESPERANTINA, 05 de Fevereiro de 2018

José Ailton Morais de Almeida
Sec. Mun. de Educação, Cultura,
Juventude, Esporte e Lazer
Decreto 030/2017

ASSINATURA / CARIMBO DO ORDENADOR DE DESPESAS

Armando Alencar da Silva
Prefeito Municipal